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Valnämnden  

Vallokaler och öppettider valet 2022 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

1. Valnämnden fastställer att de vallokaler som listas i bilaga 1 till 
valkansliets tjänsteutlåtande daterat den 2 juni 2022 ska användas vid de 
allmänna valen den 11 september 2022. 

2. Om någon av de i bilaga 1 listade vallokalerna av någon anledning visar 
sig vara otillgängliga eller olämpliga ska valnämnden besluta om ny 
vallokal senast den 2 augusti 2022. 

3. Öppettiderna ska vara kl. 8.00-20.00 i samtliga vallokaler. Öppettiderna 
ska vara oförändrade även om ny vallokal förordnas.  

 

Sammanfattning 
Huddinge kommun ska vid valet 2022 vara indelat i 64 valdistrikt. Varje 
valdistrikt ska ha en vallokal. Det är valnämnden som bestämmer vilken vallokal 
som är mest lämpad att vara vallokal för respektive distrikt. Alla lokaler ska vara 
tillgängliga och de bör vara centralt placerade med hänsyn till kommunikationer 
för de väljare som bor i valdistriktet.  
Många av de föreslagna lokaler är samma som använts vid valet 2018 och vid 
valet till Europaparlamentet 2019. Merparten är i skolor. Om någon av de 
föreslagna lokalerna visar sig vara otjänlig utifrån de lagkrav som vallagen ställer 
eller på annat sätt vara otillgänglig under valdagen så kommer valkansliet föreslå 
nämnden att besluta om ny vallokal senast den 10 augusti 2022.  

Beskrivning av ärendet 
Enligt vallagen ska valnämnden säkerställa att varje valdistrikt har en tydligt 
avgränsad vallokal. Lokalen ska vara tillgänglig och bör vara placerad så att 
väljarna i valdistriktet enkelt kan rösta. Om möjligt ska lokaler med politisk eller 
religiös anknytning undvikas. Valnämnden ska därför förordna 64 vallokaler inför 
valet 2022.   
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I 2018 års allmänna val användes 29 fastigheter varav 23 ligger i kommunala 
skolor. Dessutom användes fyra församlingssalar, en föreningslokal och en 
bostadsrättsföreningslokal. De församlingssalar som användes vid valen 2018 och 
2019 har i valkansliets förslag ersatts av andra värdeneutrala lokaler.   
Vallokalerna ska som huvudregel vara öppna mellan 08.00 och 20.00. Kommunen 
får enligt vallagen begränsa öppettiderna om väljarna ändå får goda möjligheter 
att rösta. En sådan begränsning får endast ske efter samråd med Länsstyrelsen och 
kommunen ska ange varför den gjort bedömningen att väljarna får tillräckligt 
goda möjligheter att rösta trots begränsningen. 

Förvaltningens synpunkter 
Enligt processen för genomförande av allmänna val i Huddinge kommun ska 
arbetet med att inventera, identifiera och inspektera val- och röstningslokaler 
påbörjas i god tid innan valet. Fram till och med årsskiftet 2021/2022 hade 
dåvarande valkansli enbart genomfört en sammanställning av de lokaler som 
använts vid senaste valet. Detta har inneburit att mycket av valkansliets arbete 
försenats då fastställande av röstnings- och vallokaler är centralt för arbetet med 
att förbereda genomförandet av allmänna val. Detta har vidare inneburit att 
valkansliet under våren 2022 arbetat intensivt med att ta fram ett förslag på 
lokaler som uppfyller de krav som kan uppställas på en väl fungerande röstnings- 
och vallokal. Valkansliet har därutöver sökt finna alternativa lokaler till de distrikt 
som förlagts till icke värdeneutrala lokaler.  
Under våren 2022 har vallokalerna besökts av central lokalsamordnare, 
säkerhetssamordnare samt bygglovshandläggare för att bedöma lokalernas 
lämplighet ur framförallt säkerhets- och tillgänglighetsaspekt. Ytterligare besök 
genomförs under maj-juli för att säkerställa att lokalerna fungerar optimalt och för 
att utreda huruvida de anmärkningar som framkommit om vissa lokaler 2018 och 
2019 kvarstår. Valkansliet kan därför komma att föreslå att vissa distrikt förläggs i 
andra lokaler för att beslutas av nämnden senast den 10 augusti. 
Enligt valkansliets förslag, bilaga 1, förläggs tre distrikt till Stensängsskolans 
lokaler. Stenssängsskolans lokaler genomgår renovering under våren 2022, 
beräknas vara klara under sommaren 2022, varvid valkansliet inte har kunnat 
besiktiga dessa. Valkansliet kommer att besöka dessa så fort det är möjligt. 
Lokalerna bör dock efter renovering uppfylla lämplighets- och 
tillgänglighetskravkrav och fungera väl som vallokal.  
Den 2 augusti 2022 är absolut sista datum att inrapportera och klarmarkera 
vallokaler i Valmyndighetens valdatasystem. Kort därefter publiceras 
informationen för allmänheten på Valmyndighetens hemsida.  
Sammantaget föreslår valkansliet att valnämnden preliminärt förordnar de 
vallokaler som listas i bilaga 1 till valkansliets tjänsteutlåtande daterat den 1 juni 
2022. Om en av de i bilagan listade lokalerna inte visar sig vara tillgänglig eller 
lämplig som vallokal ska valkansliet presentera en ny vallokal för beslut senast 
den 2 augusti 2022.  
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Slutligen föreslår valkansliet att valnämnden fastställer att öppettiderna ska vara 
08:00-20:00 för samtliga vallokaler. Öppettiderna ska kvarstå även om ny vallokal 
förordnas vid ett senare tillfälle.   
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser utöver eventuell hyra eller 
städkostnad som kan uppkomma i samband med lokalens användning som 
vallokal. Hyres- och städkostnader som kan uppstå i samband med användandet 
av lokalerna som vallokal ska hanteras inom ram.  
 
 

Roger Kilman 
Chef valkansliet 
 

 

 
 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Byggnadsförteckning inklusive valdistrikt 2022 
 

Beslutet ska skickas till 
Chef valkansliet
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